

לקח מהפרשה,

'ויהי ה' את יוסף ויהי איש מצליח...' (לט', ב')

לשון הקודש אוצרת בתוכה עולם של סודות ורמזים, שפענוחם עשוי להגדיר במדויק את שורשה של כל מלה. לאחר שעמדנו על השורש הנכון נוכל לצעוד הלאה ולהבין דבר מתוך דבר ולשאוב סגולות ואוצרות של ממש הנובעים כולם מתוך מלה אחת בתורה. בשורשה של המילה 'מצליח' שנאמרה ביוסף טמון גם סוד ההצלחה. והדרך המובילה אליה. כי 'מצליח' (שורש צ.ל.ח) פירושו לצלוח מחסומים ולעבור אותם בהצלחה. יוסף ידע לצלוח – לדלג – ממכשול אחד למשנהו, מבלי שזה יגרום לו לזעזועים. הוא ידע לצלוח זרמי מים אדירים ולדלג על מכשולים קשים.

כך דילג ממצב של בן זקונים העטוף בכתונת פסים לבור של נחשים ועקרבים ושוב צלח את הניסיונות של אשת פוטיפר ועמד בניסיון ההתמודדות עם הנחש הזה. לא כל אחד מסוגל לעבור בקלות שכזו מביתו הקדוש של יעקב אבינו למעונותיה הטמאים של מצרים, כמו שלא כל אחד היה מסוגל לשהות שתיים עשרה שנה בבית הסוהר ומשם להגיע היישר לבית פרעה וכל זאת ללא תנודות ושינויים במצבי הנפש שלו.

אדם היודע לצלוח את המעברים הקשים הללו בעוז ובאמונה, ראוי להיקרא בתואר 'מצליח' והוא הוא סודה של ההצלחה...

עכשיו נלך צעד אחד קדימה, ונתבונן מה היו האמצעים הטבעיים שהובילוהו להצלחה שכזו, ומהר מאד נגיע למסקנה שרק בזכות ההתעניינות בזולת הגיע יוסף למה שהגיע. בהיותו בחשכת הגלות בבית הכלא המצרי ראה את פניהם של שר המשקים ושר האופים ויהנם זועפים... וישאל את סריסי פרעה לאמר מדוע פניכם רעים היום? כואב לו שפניהם רעים!

הכתוב מעיד שהשכינה שרתה על יוסף גם בבית האסורים: 'ויהי ה' את יוסף...' (לט' כא') אם כן אות ברור שגם בהיותו בבית האסורים היה במצב של שמחה, שהרי אין השכינה שורה על האדם אלא מתוך שמחה. כך צלח יוסף את כל המשברים... והכול מכוחה של האמונה!!! (עלינו לשבח)

פינת הלכה

מקצת מהלכות ומנהגי חנוכה

- א: יש נשים הנוהגות לא לעבוד בבית במשך חצי שעה מהדלקת הנרות.
- ב: בזמן שהנרות דולקים מומלץ להיות בשבת אחים גם יחד, לומר דברי תורה ולשיר שירי הלל, כדי לזכות בהשפעה הגדולה של המצווה על הרגש והנפש.
- ג: ימי החנוכה נקבעו להלל ולהודאה. סעודות חנוכה יכולות להיות סעודות מצווה, כשאומרים בהם דברי תורה ושירי הלל לבורא עולם.
- ד: אוכלים סופגניות זכר לנס השמן. (ברכה אחרונה על המחיה גם כשאוכלים יותר מ-220 גרם) יש נוהגים לאכול גם מאכלי גבינה.

ה: אסור לצום בחנוכה למעט 'תענית חלום'. (צום על חלום רע)

ו: מי שצם 'תענית חלום' בחנוכה צריך לצום פעם נוספת אחרי חנוכה

הדלקת הנר ומקום הנחתו

א: חייבים להדליק נרות חנוכה רק כשנמצאים במקום עם אפשרות לינה. מי שאין לו מקום לינה (בטיסה ארוכה וכדומה) פטור מנר חנוכה. (מהרש"ם ח"ד סי' קמ"ו)

ב: מצווה זו חביבה במיוחד מפני שיש בה פרסום הנס והודאה לבורא עולם. צריך להדר בהדלקה, (להשתמש בחנוכיה יפה ולהדליק את הנרות בשמן זית) ובזכות זה זוכים לבנים תלמידי חכמים.

ג: חייבים להדליק רק נר אחד בכל לילה, ונוהגים להדליק בלילה הראשון נר אחד, ובכל לילה מוסיפים נר נוסף.

מנהג ספרדים ותימנים: בעל הבית מדליק נרות, ומוציא ידי חובה את כל בני הבית.

מנהג אשכנזים: כל אחד מבני הבית מדליק חנוכיה לעצמו. (למעט נשים)

ד: נשים חייבות להדליק נרות חנוכה, ויכולות להוציא את הגברים ידי חובה.

'הנרות הללו שאנו מדליקין'

המילה חנוכה שורשה מהמילה 'חינוך'. כל ילד הוא 'נר' אנחנו ההורים, 'השמש'. תפקידו של השמש להדליק את הנרות. שימו לב הוא מדליק אבל לא מפסיד מכך כלום! הנתינה שלנו ההורים לא לוקחת מאתנו כוח, היא נותנת לנו כוח. למרות שלפעמים קשה ובדרך כלל מעייף, זה בכל זאת נותן.

מה זה נותן? כל עבודת המידות שלנו היא בזכות הילדים. מידת השתיקה, התגברות על מידת הכעס, ועוד מידות שאם לא נתגבר עליהן נרחיק מאיתנו את הילדים.

מה עוד זה נותן? אתגר, שמחה, סיפוק ...

בחנוכה, שבו ליד הנרות, תיהנו מהאור שהם מפיצים ואל תעשו כלום! פשוט תיהנו לידם מהנרות הפרטיים שלכם ... דברו אתם והקשיבו להם.

הם שווים חצי שעה ביום במשך שמונה ימים.

שבת שלום, ובהצלחה.
שושנה

סיפור לשבת

הטעות שעזרה...

החלטנו להגדיל את הדירה שלנו בחדר נוסף כדי שנוכל לארח את ילדינו הנשואים שתי משפחות במקביל. הצלחנו לעמוד במשימה, ובתוך חצי שנה נוסף לדירתנו חדר של 10 מ"ר. רצינו שהחדר יהיה יפה ונוח כדי שהילדים ירגישו בבית מלון כשהם מתארחים אצלנו. לכן תכננו ריהוט מיוחד ולא הסתפקנו בריהוט מוכן.

קבלנו שתי הצעות מחיר, אחת מדוד, נגר צמרת, והשנייה מיהונתן, נגר נוסף ששמו אינו מפורסם, אבל המליצו עליו כאמין, דייקן, ובעל ידי זהב. המחיר של דוד היה מידי גבוה, אך אחרי משא ומתן הסכים להפחית ממנו בצורה משמעותית. הפקדנו בידו צ'ק של 5000 ש"ח תוך כדי הבטחה שכשנסגור עניינים נחליף את הצ'ק בכסף מזומן. למחרת הגיע יהונתן עם הצעה זולה יותר מההצעה הקודמת שלו, וההצעה הנוכחית הייתה מפתה ביותר, ואחרי התייעצות עם אשתי החלטנו לסגור עם יהונתן.

אחרי כמה שבועות מתקשר יהונתן הנגר לאשתי, ומודיע שהחדר מוכן, ושנהיה מחר בשמונה בבוקר בבית כדי שיוכל להרכיב אותו. באותו יום בשעות הערב, הטלפון מצלצל, ומעבר לקו אני שומע: מדבר הנגר, רציתי להפתיע אתכם, מחר בבוקר אבא להרכיב את החדר שהזמנתם. לא הבנתי על איזה הפתעה הוא מדבר, הוא כבר הודיע בבוקר שהוא יגיע מחר!

אחרי שבריר של שנייה התעשתי, ושאלתי: מי מדבר? והקול עונה: 'דוד הנגר'. מיד הבנתי במה המדובר. הייתי אמור להתקשר אליו ולומר לו שסגרנו עם נגר אחר, ושכחתי לעשות זאת. מחר יגיעו אלינו שני חדרים. סליחה, אמרתי לו, אבל לא סיכמנו עוד שתתחיל לעבוד, וההמחאה הייתה רק לביטחון? אבל כבר לא היה עם מי לדבר, הקו נותק.

למחרת הגיעו שני הנגרים. ביקשנו מיהונתן להרכיב את החדר, ודוד עזב מאוכזב וכועס, כשהוא מבשר לנו שנפגש בבית משפט. בשאלת רב התברר שאני חייב לשלם לדוד, וזאת עשיתי, אבל לא היה מה לעשות עם החדר המוכן, ודוד לא היה מוכן להשאיר אותו בנגריה יותר מיומיים. החלטנו לתרום את החדר לנזקקים. פנינו לוועדת חסד ששמחו לשמוע על התרומה. משפחה בת 14 נפשות זקוקה לכך מאוד. כששמענו את פרטי המשפחה התברר לנו שמדובר לא פחות ולא יותר בביתנו שגרה בביתר עילית עם 12 ילדים. לא העלינו בדעתנו שמצבה הכלכלי קשה, הביקורים אצלה היו קצרים, ותמיד הם שמחים. הוספנו לחדר גם מזגן, ומאז אנו דואגים לעזור לה ברגישות. מעולם לא סיפרנו לה, שאנו יודעים כיצד רכשה את חדר הילדים שלה... (רחל שור)

שבת שלום, וחנוכה שמח!

ליראת שמים

יהונתן בן שלום / נהוראי בן נאווה / מלאכי בן נאווה / אחיה בן נאווה.
נאווה בת מרים / טוהר בת נאווה / נעמה בת נאווה / ידידיה בן נאווה.